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Regierungsratsersatzwahl 2013
9. Juni 2013 Aktualisiert: 1. Februar 2023 12:46

Wahlbeteiligung Wahlberechtigte Abgegebene Wahlzettel
33.25% 186776 62102

Sitze Absolutes Mehr
1 29169

Kandidierende

Lauber	Anton 30867
Jourdan	Thomi 26281

Kandidierende Partei Gewählt Stimmen
Lauber Anton Ja 30867
Jourdan Thomi 26281
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Wahlstatistik
Gemeinde Bezirk Wahlbeteiligung Wahlberechtigte Gültige Stimmen
Aesch (BL) Arlesheim 25.77 % 6846 1680
Allschwil Arlesheim 38.26 % 13383 4828
Arlesheim Arlesheim 36.09 % 6143 2015
Biel-Benken Arlesheim 38.42 % 2267 824
Binningen Arlesheim 36.86 % 10006 3517
Birsfelden Arlesheim 26.80 % 6641 1626
Bottmingen Arlesheim 42.22 % 4159 1651
Ettingen Arlesheim 34.03 % 3517 1128
Münchenstein Arlesheim 32.44 % 7646 2360
Muttenz Arlesheim 34.71 % 11996 3979
Oberwil (BL) Arlesheim 33.57 % 7199 2284
Pfeffingen Arlesheim 37.92 % 1622 580
Reinach (BL) Arlesheim 34.55 % 13030 4158
Schönenbuch Arlesheim 36.88 % 1063 381
Therwil Arlesheim 33.86 % 6764 2151
Blauen Laufen 28.75 % 546 145
Brislach Laufen 24.22 % 1156 252
Burg im Leimental Laufen 22.92 % 192 37
Dittingen Laufen 29.32 % 573 156
Duggingen Laufen 22.19 % 978 192
Grellingen Laufen 27.63 % 1104 279
Laufen Laufen 27.37 % 3445 892
Liesberg Laufen 31.07 % 885 254
Nenzlingen Laufen 22.40 % 308 62
Roggenburg Laufen 14.71 % 238 30
Röschenz Laufen 28.42 % 1390 369
Wahlen Laufen 22.36 % 993 209
Zwingen Laufen 19.53 % 1449 257
Arisdorf Liestal 30.88 % 1182 335
Augst Liestal 39.10 % 642 229
Bubendorf Liestal 35.54 % 3157 1048
Frenkendorf Liestal 29.21 % 3735 1012
Füllinsdorf Liestal 33.47 % 2779 864
Giebenach Liestal 25.11 % 689 157
Hersberg Liestal 30.36 % 247 71
Lausen Liestal 34.14 % 3087 976
Liestal Liestal 34.83 % 8684 2848
Lupsingen Liestal 37.60 % 992 351
Pratteln Liestal 31.78 % 8075 2399
Ramlinsburg Liestal 40.40 % 505 193
Seltisberg Liestal 42.45 % 1006 399
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Ziefen Liestal 33.72 % 1127 367
Anwil Sissach 27.62 % 420 115
Böckten Sissach 31.71 % 574 173
Buckten Sissach 34.27 % 496 163
Buus Sissach 30.09 % 751 215
Diepflingen Sissach 28.34 % 487 131
Gelterkinden Sissach 33.06 % 3957 1235
Häfelfingen Sissach 40.10 % 202 80
Hemmiken Sissach 30.59 % 219 66
Itingen Sissach 31.91 % 1363 399
Känerkinden Sissach 34.07 % 364 116
Kilchberg (BL) Sissach 53.23 % 124 64
Läufelfingen Sissach 30.36 % 932 266
Maisprach Sissach 32.70 % 679 208
Nusshof Sissach 32.98 % 191 62
Oltingen Sissach 37.04 % 351 127
Ormalingen Sissach 28.20 % 1486 395
Rickenbach (BL) Sissach 33.64 % 434 140
Rothenfluh Sissach 29.43 % 598 168
Rümlingen Sissach 31.47 % 232 66
Rünenberg Sissach 34.26 % 610 198
Sissach Sissach 39.16 % 4372 1602
Tecknau Sissach 29.34 % 501 144
Tenniken Sissach 28.40 % 683 177
Thürnen Sissach 31.30 % 949 283
Wenslingen Sissach 40.85 % 541 205
Wintersingen Sissach 32.19 % 497 155
Wittinsburg Sissach 27.80 % 295 79
Zeglingen Sissach 33.90 % 351 111
Zunzgen Sissach 31.43 % 1753 507
Arboldswil Waldenburg 38.59 % 412 157
Bennwil Waldenburg 31.78 % 472 143
Bretzwil Waldenburg 29.87 % 549 151
Diegten Waldenburg 26.04 % 1152 286
Eptingen Waldenburg 28.64 % 391 99
Hölstein Waldenburg 32.34 % 1648 504
Lampenberg Waldenburg 41.84 % 392 156
Langenbruck Waldenburg 29.24 % 708 198
Lauwil Waldenburg 27.69 % 260 67
Liedertswil Waldenburg 41.94 % 124 50
Niederdorf Waldenburg 33.33 % 1119 356
Oberdorf (BL) Waldenburg 27.06 % 1515 392
Reigoldswil Waldenburg 29.70 % 1118 319
Titterten Waldenburg 38.96 % 326 120
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Waldenburg Waldenburg 20.22 % 732 143
Total 33.25 % 186776 58336

Gemeinde Bezirk
Abgegebene

Wahlzettel
Gültige

WahlzettelLeere Wahlzettel
Ungültige

Wahlzettel
Aesch (BL) Arlesheim 1764 1680 84 0
Allschwil Arlesheim 5120 4828 215 77
Arlesheim Arlesheim 2217 2015 159 43
Biel-Benken Arlesheim 871 824 40 7
Binningen Arlesheim 3688 3517 169 2
Birsfelden Arlesheim 1780 1626 113 41
Bottmingen Arlesheim 1756 1651 79 26
Ettingen Arlesheim 1197 1128 69 0
Münchenstein Arlesheim 2480 2360 120 0
Muttenz Arlesheim 4164 3979 184 1
Oberwil (BL) Arlesheim 2417 2284 131 2
Pfeffingen Arlesheim 615 580 21 14
Reinach (BL) Arlesheim 4502 4158 224 120
Schönenbuch Arlesheim 392 381 11 0
Therwil Arlesheim 2290 2151 88 51
Blauen Laufen 157 145 11 1
Brislach Laufen 280 252 21 7
Burg im
Leimental

Laufen 44 37 7 0

Dittingen Laufen 168 156 12 0
Duggingen Laufen 217 192 24 1
Grellingen Laufen 305 279 26 0
Laufen Laufen 943 892 50 1
Liesberg Laufen 275 254 19 2
Nenzlingen Laufen 69 62 7 0
Roggenburg Laufen 35 30 5 0
Röschenz Laufen 395 369 24 2
Wahlen Laufen 222 209 13 0
Zwingen Laufen 283 257 24 2
Arisdorf Liestal 365 335 27 3
Augst Liestal 251 229 22 0
Bubendorf Liestal 1122 1048 66 8
Frenkendorf Liestal 1091 1012 69 10
Füllinsdorf Liestal 930 864 49 17
Giebenach Liestal 173 157 14 2
Hersberg Liestal 75 71 4 0
Lausen Liestal 1054 976 66 12
Liestal Liestal 3025 2848 134 43
Lupsingen Liestal 373 351 22 0
Pratteln Liestal 2566 2399 121 46
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Ramlinsburg Liestal 204 193 11 0
Seltisberg Liestal 427 399 26 2
Ziefen Liestal 380 367 13 0
Anwil Sissach 116 115 1 0
Böckten Sissach 182 173 8 1
Buckten Sissach 170 163 7 0
Buus Sissach 226 215 11 0
Diepflingen Sissach 138 131 7 0
Gelterkinden Sissach 1308 1235 58 15
Häfelfingen Sissach 81 80 0 1
Hemmiken Sissach 67 66 1 0
Itingen Sissach 435 399 31 5
Känerkinden Sissach 124 116 8 0
Kilchberg (BL) Sissach 66 64 2 0
Läufelfingen Sissach 283 266 13 4
Maisprach Sissach 222 208 14 0
Nusshof Sissach 63 62 1 0
Oltingen Sissach 130 127 3 0
Ormalingen Sissach 419 395 22 2
Rickenbach (BL) Sissach 146 140 4 2
Rothenfluh Sissach 176 168 8 0
Rümlingen Sissach 73 66 7 0
Rünenberg Sissach 209 198 10 1
Sissach Sissach 1712 1602 95 15
Tecknau Sissach 147 144 3 0
Tenniken Sissach 194 177 16 1
Thürnen Sissach 297 283 14 0
Wenslingen Sissach 221 205 15 1
Wintersingen Sissach 160 155 5 0
Wittinsburg Sissach 82 79 3 0
Zeglingen Sissach 119 111 6 2
Zunzgen Sissach 551 507 42 2
Arboldswil Waldenburg 159 157 2 0
Bennwil Waldenburg 150 143 7 0
Bretzwil Waldenburg 164 151 13 0
Diegten Waldenburg 300 286 13 1
Eptingen Waldenburg 112 99 13 0
Hölstein Waldenburg 533 504 29 0
Lampenberg Waldenburg 164 156 7 1
Langenbruck Waldenburg 207 198 9 0
Lauwil Waldenburg 72 67 5 0
Liedertswil Waldenburg 52 50 2 0
Niederdorf Waldenburg 373 356 15 2
Oberdorf (BL) Waldenburg 410 392 17 1
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Reigoldswil Waldenburg 332 319 13 0
Titterten Waldenburg 127 120 4 3
Waldenburg Waldenburg 148 143 5 0
Total 62102 58336 3163 603


